                                                                                                                                          Додаток 12
до комплексної  програми «Здоров’я населення Прикарпаття» на 2026 рік 

                                                                                            ПЕРЕЛІК
заходів, обсяги та джерела фінансування розділу
«Покращення життя людей, хворих на хронічні вірусні гепатити та ВІЛ-інфекцію/ СНІД» 
Замовник програми: департамент охорони здоров’я Івано-Франківської обласної державної адміністрації
Назва Програми: комплексна  програма «Здоров’я населення Прикарпаття» на 2026 рік
	№
з/п
	Найменування заходу
	Виконавець
	Термін виконання, рік
	Орієнтовні обсяги фінансування, тис. гривень
	Очікувані
результати

	
	
	
	
	Рік
	Всього

	в т. ч. за джерелами фінансування
	

	
	
	
	
	
	
	Обласний
бюджет
	Інші місцеві бюджети
	Інші джерела
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Забезпечення реалізації заходів  з лікування та профілактики ВІЛ-інфекції/СНІДу
	Департамент 
охорони здоров’я Івано-Франківської
обласної державної адміністрації, комунальне некомерційне підприємство «Центр інфекційних захворювань Івано-Франківської обласної ради»,
заклади охорони здоров'я області
	2026
	2026
	400,00
	400,00
	В межах бюджетних призначень
	      -
	Своєчасне і  якісне лікування хворих, зниження імовірності
зараження

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.
	Забезпечення діагностики опортуністичних інфекцій, супутніх захворювань та ускладнень у хворих на ВІЛ -інфекцію
	Департамент 
охорони здоров’я Івано-Франківської
обласної державної адміністрації, комунальне некомерційне підприємство «Центр інфекційних захворювань Івано-Франківської обласної ради»,
заклади охорони здоров'я області
	2026
	2026
	540,00
	540,00
	В межах бюджетних призначень
	-
	Забезпечення вчасної діагностики та зниження летальності від опортуністичних захворювань

	3.
	Забезпечення вільного доступу населення до тестування та консультацій
	Департамент 
охорони здоров’я Івано-Франківської
обласної державної адміністрації, комунальне некомерційне підприємство «Центр інфекційних захворювань Івано-Франківської обласної ради»,
заклади охорони здоров'я області
	2026
	2026
	В межах бюджетних призначень
	-
	Раннє виявлення та облік хворих, інфікованих вірусами гепатитів


	4.
	Забезпечення клініко-діагностичного та бактеріологічного 
	Департамент 
охорони здоров’я Івано-Франківської
обласної державної 
	2026
	2026
	200,00
	200,00
	В межах бюджетних призначень
	-
	Своєчасне виявлення супутніх захворювань, моніторинг перебігу ВІЛ-інфекції та оцінка 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	обстеження
	адміністрації, комунальне некомерційне підприємство «Центр інфекційних захворювань Івано-Франківської обласної ради»,
заклади охорони здоров'я області
	
	
	
	
	
	
	ефективності антиретровірусної терапії

	5.
	Забезпечення реалізації заходів із профілактики передачі ВІЛ-інфекції від матері до дитини
	Департамент 
охорони здоров’я Івано-Франківської
обласної державної адміністрації, комунальне некомерційне підприємство «Центр інфекційних захворювань Івано-Франківської обласної ради»,
заклади охорони здоров'я області
	2026
	2026
	700,00
	700,00
	В межах бюджетних призначень
	-
	Безкоштовне забезпечення адаптованими сумішами дітей до року, народженим ВІЛ-інфікованими матерями та медикаментами ВІЛ-інфікованих матерів для припинення лактації

	6.
	Забезпечення тест-системами для обстеження вірусних гепатитів методом ІФА, ПЛР для моніторингу протікання 
	Департамент 
охорони здоров’я Івано-Франківської
обласної державної адміністрації, комунальне некомерційне підприємство «Центр 
	2026
	2026
	2000,00
	2000,00
	В межах бюджетних призначень
	-
	Покращення якості лікування хворих на вірусні гепатити

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	захворювання
	інфекційних захворювань Івано-Франківської обласної ради»,
заклади охорони здоров'я області
	
	
	
	
	
	
	

	7.
	Забезпечення лікування та профілактики хронічних вірусних гепатитів
	Департамент 
охорони здоров’я Івано-Франківської
обласної державної адміністрації, кому-нальне некомерційне підприємство «Центр інфекційних захворювань Івано-Франківської обласної ради»,
заклади охорони здоров'я області
	2026
	2026
	5650,00
	5650,00
	В межах бюджетних призначень
	-
	Покращення якості життя хворих, продовження їх працездатного віку та зниження інвалідизації 

	[bookmark: _Hlk212741495]Всього по розділу:
	2026
	2026
	9490,00
	9490,00
	В межах бюджетних призначень
	 
-
	


Замовник Програми:
директор департаменту охорони здоров’я 
Івано-Франківської облдержадміністрації                                                                                       Олександра БОЙЧУК
Керівник Програми:  
заступник голови Івано-Франківської 
облдержадміністрації                                                                                                                             Людмила СІРКО
                                                        























Начальник відділу економічного
розвитку департаменту охорони здоров’я 
облдержадміністрації,   (0342) 55-20-14                                               Оксана ЗАНИК                                             
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